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Медиумите објавија вест од спроведеното истражување на Македонскиот центар за
меѓународна соработка и Институтот за демократија, во врска со Дискриминацијата во
Македонија по основа на етничка припадност
.

      Има дискриминација - сметаат над 50 отсто испитаници
  

Регистрираната перцепирана дискриминација е повеќе од двојно поголема отколку
доживеаната како жртва и сведок во сооднос 67,7 спрема 31,9 отсто.

  

Во истражувањето се наведува дека најчести области на дискриминација според
личните искуства на граѓаните се при вработувањето и услугите на јавната
администрација, а особено на полицијата и здравството, но и во кафе-баровите,
дискотеките, базените и во образованието.

  

Извор: Нова Македонија

  

  На големо се дискриминира
  

Мнозинството македонски граѓани - 53,3 отсто, сметаат дека во земјава има
дискриминација и оти таа најчесто е според политичка, а потоа и според етничка
припадност. Перцепцијата дека е присутна дискриминација е двојно поголема отколку
реално доживеаната (како сведок или жртва) - 67,7 наспроти 31,9 проценти.
Преовладува и мислењето дека дискриминацијата е зачестена во последните пет
години.

  

Извор: Утрински весник
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  Граѓаните немаат дерман од партиите
  

Македонското општество е толку партизирано што веќе претставува проблем доколку
припаѓате на партијата што не е на власт. Ова го покажува најновата анкета на
институтот за демократија „Социетас цивилис", која е направена за потребите
наМакедонскиот центар за меѓународна соработка (МЦМС) во декември минатата
година, на репрезентативен примерок од 1.074 испитаници. Уште позагрижувачки е
податокот дека ако се споредат резултатите со претходните слични анкети, граѓаните
се повеќе сметаат дека се дискриминирани. Според анкетата на МЦМС, мнозинството
македонски граѓани, односно 53,3 проценти, смета дека во земјава има дискриминација
и оти таа најчесто е по политичка и по етничка припадност. Регистрираната
перцепирана дискриминација е повеќе од двојно поголема отколку доживеаната како
жртва и сведок, а нивниот сооднос е 67,7 спрема 31,9 проценти.

  

Извор: Време

  

  Приоритетни листи и за влегување на базен
  

Мнозинството македонски граѓани - 53,3 отсто, смета дека во земјава има
дискриминација и оти најчеста е по политичка и етничка припадност. Регистрираната
перципирана дискриминација е повеќе од двојно поголема отколку доживеаната како
жртва и сведок, а нивниот сооднос е 67,7 спрема 31,9 отсто. Ова го покажува анкетата
што ја направи Институтот за демократија Социетас цивилисс за потребите на
Македонскиот центар за меѓународна соработка (МЦМС) спроведена во декември
минатата година на репрезентативен примерок од 1074 испитаници по основ на пол,
етничка припадност и региони.

  

Извор: Вечер

  

  Анкета на МЦМС за дискриминацијата во Македонија
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Мнозинството македонски граѓани - 53,3 отсто, сметаат дека во земјава има
дискриминација и оти најчеста е по политичка и по етничка припадност.

  

Регистрираната перципирана дискриминација е повеќе од двојно поголема отколку
доживеаната како жртва и сведок, а нивниот сооднос е 67,7 спрема 31,9 отсто. Ова го
покажува анкетата што ја направи Институтот за демократија „Социетас цивилис" за
потребите на Македонскиот центар за меѓународна соработка (МЦМС) спроведена во
декември минатата година на репрезентативен примерок од 1.074 испитаници по основ
на пол, етничка припадност и региони.

  

Извор: МТВ

  

  Анкета на МЦМС за дискриминацијата во Македонија
  

Мнозинството македонски граѓани - 53,3 отсто, сметаат дека во земјава има
дискриминација и оти најчеста е по политичка и по етничка припадност. Регистрираната
перципирана дискриминација е повеќе од двојно поголема отколку доживеаната како
жртва и сведок, а нивниот сооднос е 67,7 спрема 31,9 отсто. Ова го покажува анкетата
што ја направи Институтот за демократија „Социетас цивилис" за потребите на
Македонскиот центар за меѓународна соработка (МЦМС) спроведена во декември
минатата година на репрезентативен примерок од 1.074 испитаници по основ на пол,
етничка припадност и региони.

  

Извор: Алсат-М

  

  Анкета на МЦМС: Политичката и етничката дискриминација најзастапени во
Македонија
  

Мнозинството македонски граѓани - 53,3 отсто, сметаат дека во земјава има
дискриминација и оти најчеста е по политичка и по етничка припадност. Регистрираната
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перципирана дискриминација е повеќе од двојно поголема отколку доживеаната како
жртва и сведок, а нивниот сооднос е 67,7 спрема 31,9 отсто, покажува истражувањето
„Дискриминацијата во Македонија по основ на етничка припадност" спроведено за
МЦМС.

  

Извор: Канал 5

  

  Дискриминација на политичка и етничка основа
  

Мнозинството македонски граѓани - 53,3 отсто, сметаат дека во земјава има
дискриминација и оти најчеста е по политичка и по етничка припадност. Регистрираната
перципирана дискриминација е повеќе од двојно поголема отколку доживеаната како
жртва и сведок, а нивниот сооднос е 67,7 спрема 31,9 отсто.

  

Извор: А1

  

  Анкета на МЦМС за дискриминацијата во Македонија
  

Ваков е заклучокот од истражувањето на Македонскиот центар за меѓународна
соработка, објавено денеска.

  

Според него, безмалку 90% од граѓаните на Македонија сметаат дека постои зачестена
дискриминација според партиската припадност.

  

Над 67% на анкетата на МЦМС изјавиле дека се почест основ за дискриминирање
станува и етничката припадност.
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Извор: Сител

  

  Анкета на МЦМС за дискриминацијата во Македонија
  

Мнозинството македонски граѓани - 53,3 отсто, сметаат дека во земјава има
дискриминација и оти најчеста е по политичка и по етничка припадност. Регистрираната
перципирана дискриминација е повеќе од двојно поголема отколку доживеаната како
жртва и сведок, а нивниот сооднос е 67,7 спрема 31,9 отсто.

  

Ова го покажува анкетата што ја направи Институтот за демократија „Социетас
цивилис" за потребите на Македонскиот центар за меѓународна соработка (МЦМС)
спроведена во декември минатата година на репрезентативен примерок од 1.074
испитаници по основ на пол, етничка припадност и региони.

  

Извор: МИА

  

  Во Македонија најмногу се дискриминира според политиката и етничката
припадност
  

Регистрираната перципирана дискриминација е повеќе од двојно поголема отколку
доживеаната како жртва и сведок, а нивниот сооднос е 67,7 спрема 31,9 отсто.

  

Ова го покажува анкетата што ја направи Институтот за демократија „Социетас
цивилис" за потребите на Македонскиот центар за меѓународна соработка (МЦМС)
спроведена во декември минатата година на репрезентативен примерок од 1.074
испитаници по основ на пол, етничка припадност и региони.

  

Извор: Инпресс
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  МЦМС АНКЕТА: Во Македонија има политичка дискриминација
  

Регистрираната перципирана дискриминација е повеќе од двојно поголема отколку
доживеаната како жртва и сведок, а нивниот сооднос е 67,7 спрема 31,9 отсто. Ова го
покажува анкетата што ја направи Институтот за демократија „Социетас цивилис" за
потребите на Македонскиот центар за меѓународна соработка (МЦМС) спроведена во
декември минатата година на репрезентативен примерок од 1.074 испитаници по основ
на пол, етничка припадност и региони.

  

Извор: Пресс24

  

  Анкета: Повеќето граѓани сметат дека има дискриминација во Македонија
  

Мнозинството македонски граѓани – 53,3 отсто, сметаат дека во земјава има
дискриминација и оти најчеста е по политичка и по етничка припадност. Регистрираната
перципирана дискриминација е повеќе од двојно поголема отколку доживеаната како
жртва и сведок, а нивниот сооднос е 67,7 спрема 31,9 отсто, покажува истражувањето
„Дискриминацијата во Македонија по основ на етничка припадност" спроведено за
МЦМС.

  

Извор: Ефакт

  

  Анкета: Има дискриминација по етничка основа
  

Повеќе од половина граѓани (53,3 отсто) сметаат дека во Македонија има
дискриминација по етничка основа, која е втора по заспатеност по политичката,
покажала анкетата на МЦМС.
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Дури 31,9 отсто ја перцепираат оваа дискриминација затоа што ја доживеале, а двојно
повеќе, 67,7 отсто ја перцепираат затоа што ја гледаат наоколу.

  

Извор: Журнал

  

  Најзастапени политичката и етничката дискриминација
  

Регистрираната перципирана дискриминација е повеќе од двојно поголема отколку
доживеаната како жртва и сведок, а нивниот сооднос е 67,7 спрема 31,9 отсто. Ова го
покажува анкетата што ја направи Институтот за демократија „Социетас цивилис" за
потребите на Македонскиот центар за меѓународна соработка (МЦМС) спроведена во
декември минатата година на репрезентативен примерок од 1.074 испитаници по основ
на пол, етничка припадност и региони.

  

Извор: Курир

  

  Грдото пајче - Дискриминација
  

Најновата анкета на МЦМС покажа дека политичка и етничка дискриминација има, но за
неа македонските институции никој не ги известува. Според истражувањето, безмалку
90% од граѓаните сметаат дека постои зачестена дискриминација според партиската
припадност.

  

Извор: Форум
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http://www.zurnal.mk/mk/cont.asp?k=21208120405&amp;s=27209153317&amp;ID=28311102014
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